
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO                             

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  41/2023 - PE

122/2023

122/2023

23/08/2023

Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito Municipal,  SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

GUSTAVO E ADRIELI TRANSPORTES LTDA - ME     (178189)

2 LINHA 23 - PERÍODO MATUTINO - VEÍCULO C/CAPACIDADE P/
15 LUGARES - SAÍDA DE LINHA NOVO HORIZONTE, LINHA
VOLTÃO, BARRA DO MANDASSAIA BARRA DO QUILOMBO A
QUILOMBO.  TRANSPORTE DE ALUNOS DE EDUCAÇÃO
INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL, ENSINO MÉDIO E
EDUCAÇÃO ESPECIAL. PERÍODO MATUTINO, IDA E VOLTA
PELO MESMO TRAJETO. O TRANSPORTE DEVERÁ SER
REALIZADO GRATUITAMENTE A TODOS OS ALUNOS DO
TRAJETO.

km 16.000,00  0,0000 5,42    86.720,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

122/2023

41/2023-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

21/09/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA PRESTAR 
SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS QUE FREQUENTAM AS ESCOLAS DA REDE 
MUNICIPAL E ESTADUAL DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Quilombo,   21   de  Setembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO                             

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  41/2023 - PE

122/2023

122/2023

23/08/2023

Folha:  2/4

GUSTAVO E ADRIELI TRANSPORTES LTDA - ME     (178189)

3 "LINHA 30 - PERÍODO MATUTINO -  VEÍCULO C/CAPACIDADE
P/ 14 LUGARES
COM SAÍDA DO (A) PRIMEIRO (A) ALUNO (A) DA LINHA
ZAMIGNAN FAMILIA RADAELI, PIRES, LINHA ZOLDAN FAMILIA
ENDERLE, ZOLDAN,LINHA NOVA FAMILIA ASOLINI, FREITAS,
VILA GAUCHA, SEGUINDO PELA LINHA PINHAL FAMÍLIA
DOBNER E PILATTI, COM RETORNO ATÉ A EEB PROF.
JUREMA SAVI MILANEZ SENDO UMA VIAGEM AO DIA (COM
IDA E VOLTA) PELO MESMO TRAJETO. TRANSPORTE DE
ALUNOS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL,
ENSINO MÉDIO E EDUCAÇÃO ESPECIAL. O TRANSPORTE
DEVERÁ SER REALIZADO GRATUITAMENTE A TODOS OS
ALUNOS DO TRAJETO."

km 15.000,00  0,0000 5,42    81.300,00

4  LINHA 31 - PERÍODO VESPERTINO - VEÍCULO
C/CAPACIDADE P/ 16 LUGARES. SAÍDA DO (A) PRIMEIRO (O)
ALUNO (A) DA LINHA SACHET FAMILIA DE FELISBERTO
WEBER  PALAVIXCINI E SASSO, AÇUDES DO GASPARI,
PASSANDO PELA COMUNIDADE DE SÃO JOSÉ, LINHA SANTA
TEREZINHA FAMILIA DALARIVA, LINHA TATU FAMILIA
SOTORIVA, FAMILIA DE SALETE FAGUNDES, LINHA SÃO
SEBASTIÃO, ENCRUZILHADA DA LINHA MANOEL MAYER,
VILA GAÚCHA FAMILIA OLIVIO CORTINA, RETORNANDO
PELA LINHA PINHAL FAMILIA DE ELOI BARPI ATÉ A ESCOLA
PROF. JUREMA SAVI MILANEZ. VESPERTINO, IDA E VOLTA,
PELO MESMO TRAJETO. TRANSPORTE DE ALUNOS DA
EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL, ENSINO
MÉDIO E EDUCAÇÃO ESPECIAL DO TRAJETO ACIMA. O
TRANSPORTE DEVERÁ SER REALIZADO GRATUITAMENTE A
TODOS OS ALUNOS DO TRAJETO.

km 20.000,00  0,0000 5,42    108.400,00

5  LINHA 32 - PERÍODO MATUTINO - VEÍCULO C/CAPACIDADE
P/ 12 LUGARES. SAÍDA DO (A) PRIMEIRO (A) ALUNO (A) DA
LINHA MARAFON, FAMÍLIA WONZ, LINHA SERRA ALTA
FAMILIA STRAPASSON, PASSANDO PELA COMUNIDADE DA
LINHA FORTALEZA, COOPERALFA, LINHA CAMARGO
FAMILIAS NEGRI E DEZORDI, LINHA PARA PEDRO, FAMÍLIA
DALSSAÇO RETORNANDO ATÉ A ESCOLA PROF. JUREMA
SAVI MILANEZ. SENDO PERÍODO MATUTINO, IDA E VOLTA
PELO MESMO TRAJETO. TRANSPORTE DE ALUNOS DA
EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL, ENSINO
MÉDIO E EDUCAÇÃO ESPECIAL DO TRAJETO ACIMA.  O
TRANSPORTE DEVERÁ SER REALIZADO GRATUITAMENTE A
TODOS OS ALUNOS DO TRAJETO.

km 12.000,00  0,0000 5,42    65.040,00

Quilombo,   21   de  Setembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO                             

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  41/2023 - PE

122/2023

122/2023

23/08/2023

Folha:  3/4

GUSTAVO E ADRIELI TRANSPORTES LTDA - ME     (178189)

6  LINHA 33- PERÍODO MATUTINO - VEÍCULO C/CAPACIDADE P/
14 LUGARES. SAÍDA DO (A)  PRIMEIRO (A) ALUNO (A )DA
LINHA VISTA ALEGRE FAMÍLIA HANAUER, FAMILIA CORADIN,
FAMÍLIA MOLETTA, COMUNIDADE DA LINHA SÃO JOÃO,
FAMÍLIA CORADIN, ENCRUZILHADA DA FAMÍLIA GATO E
FAMÍLIA EDSON BRUGNERA, PASSANDO PELA COMUNIDADE
DE VISTA ALEGRE RETORNANDO PARA RODOVIA SC 157,
FAMILIA POSSA E MICHELON ATÉ A ESCOLA PROF. JUREMA
SAVI MILANEZ. PERÍODO MATUTINO, IDA E VOLTA PELO
MESMO TRAJETO TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO
INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL, ENSINO MÉDIO E
EDUCAÇÃO ESPECIAL DO TRAJETO ACIMA.  O TRANSPORTE
DEVERÁ SER REALIZADO GRATUITAMENTE A TODOS OS
ALUNOS DO TRAJETO.

km 15.000,00  0,0000 5,42    81.300,00

7 LINHA 34: MATUTINO E VESPERTINO. VEÍCULO
C/CAPACIDADE P/15 LUGARES COM SAÍDA DO (A) PRIMEIRO
(A) ALUNO (A) DA LINHA SÃO JOSÉ FAMILIA PAZINATTO,
BARP, PAVILHÃO DA COMUNIDADE DE LINHA SÃO JOSÉ,
SEGUINDO PARA COMUNIDADE DE VALE DO OURO, SANTA
ISABEL NAS FAMÍLIAS ALTHAUS, FORNAZIER RETORNANDO
À LINHA SÃO RICARDO, FAMÍLIA BASSO SEGUINDO PARA SC
157 ATÉ A ENTRADA DA LINHA VENTURIN, RETORNANDO
PELA SC 157 FAMÍLIA ÁVILA, BAIRRO COOPER COM
PRIMEIRA PARADA NA ESCOLA PROF. JUREMA SAVI
MILANEZ, NÚCLEO DE EDUCAÇÃO INFANTIL PINGO DE
GENTE NO BAIRRO BELA VISTA, EM BRANCA DE NEVE COM
A ÚLTIMA PARADA NO CEIM BRANCA DE NEVE. IDA E VOLTA
PELO MESMO TRAJETO. NO PERÍODO VESPERTINO 17H
SAÍDA DA EM BRANCA DE NEVE, CEIM, NÚCLEO DE
EDUCAÇÃO INFANTIL PINGO DE GENTE NO BAIRRO BELA
VISTA, ESCOLA PROF. JUREMA SAVI MILANEZ SEGUINDO
PARA LINHA CONSOLADORA E LINHA VENTURIN, FAMÍLIA
VENTURIN, BRESSIANI ATÉ A FAMÍLIA CATUZZI, COM
RETORNO PELA FAMÍLIA MALABARBA, BARCAROLO,
SARETTO, GRACIOLLI ATÉ A CIDADE. TRANSPORTE
GRATUITO PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO
FUNDAMENTAL, ENSINO MÉDIO E EDUCAÇÃO ESPECIAL E
PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO.

km 18.000,00  0,0000 5,42    97.560,00

Total do Fornecedor: 520.320,00

Quilombo,   21   de  Setembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO                             

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  41/2023 - PE

122/2023

122/2023

23/08/2023

Folha:  4/4

RAMOS TRANSPORTES E TERRAPLENAGENS LTDA     (10499)

1 LINHA 19 - PERÍODO MATUTINO E VESPERTINO - VEÍCULO
C/CAPACIDADE P/ 12 LUGARES - SAÍDA DO PRIMEIRO
ALUNO DAS FAMÍLIAS: SCHIMIT E BIANCHI DA LINHA
MANOEL MAIER, SEGUINDO NA FAMÍLIA KOTTIWITZ NA VILA
GAÚCHA, VENDRUSCULO E FAMÍLIA GASPARETTO NA LINHA
NOVA. PASSANDO EM SEGUIDA NA FAMÍLA
ENDERLE,SEGUINDO SENTIDO LINHA SÃO SEBASTIÃO NA
FAMÍLIA GALINA, GIACHINIE E MORAIS, RETORNANDO PARA
A ESTRADA GERAL E SEGUINDO SENTIDO LINHA ZAMIGNAM
NA FAMÍLIA ANTONIO CESAR FREITAS. NO RETORNO
SEGUE ATÉ VILA GAÚCHA À ESCOLA DE ENSINO
FUNDAMENTAL NOSSA SENHORA DA SALETE.  PERÍODO
MATUTINO E VESPERTINO, IDA E VOLTA PELO MESMO
TRAJETO. O TRANSPORTE DEVERÁ SER REALIZADO
GRATUITAMENTE A TODOS OS ALUNOS DO TRAJETO.

km 22.000,00  0,0000 5,42    119.240,00

Total do Fornecedor: 119.240,00

Total Geral: 639.560,00

Quilombo,   21   de  Setembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal


